ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ АВТОМАТИЧЕСКОГО
ВВОДА РЕЗЕРВА
NXZ(H)M
Руководство по эксплуатации
ver.03.2023
NXZ(H)M |  Оборудование  для автоматического ввода резерва 2
1. НАЗНАЧЕНИЕ

распределения и управления низковольтная. Часть 6. Аппаратура многофункциональная. Раздел 1. Аппаратура коммутаци-
онная автоматического переключения. Подраздел 8.3»
Структура условного обозначения:
NXZM - X1   X2/X3  X4   X5
X1
X2
X3
X4
X5
Обозначение серии
Типоразмер: 63; 125; 160; 250; 400; 630; 800
Исполнение по отключающей способности:
S - стандартная
H - усиленная
Количество полюсов: 3; 4
В - микропроцессорный тип
Номинальный ток (In), A: 10; 16; 25; 32; 40; 50; 63; 80; 100;
125; 160; 200; 225; 250; 315; 350; 400; 500; 630; 700; 800
Пример наименования:
Устройство автоматического ввода резерва NXZM-250S/4B 200A
Устройство автоматического ввода резерва серии NXZM типоразмер 250S со стандартной отключающей способностью, ко-
личество полюсов 4, контроллер микропроцессорного типа, номинальный ток 200А
2. ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ
2.1. Общие технические параметры
2.1.1. Технические параметры устройства указаны в Таблице 1.
Таблица 1.
Тип NXZM-63 NXZM-125 NXZM-160 NXZM-250 NXZM-400 NXZM-630 NXZM-800
Номинальный ток (In), A 10, 16, 25, 32,
40, 50, 63
63, 80,
100, 125
125, 160 160, 180, 200,
225, 250
250, 315,
350, 400
400, 500,
630
630, 700, 800
Номинальное напряжение (Ue), В 400АС
Номинальное напряжение изоляции (Ui), В 800АС 800АС 800АС 1000АС 1000АС 1000АС 1000АС
Номинальное импульсное выдерживаемое
напряжение (Uimp), кВ 8
Категория применения AC-33B
Количество полюсов 3, 4
Номинальная наибольшая включающая
способность (Icm), кА, ударн.
S: 52,5
H: 105
S: 52,5
H: 105
S: 73,5
H: 105
S: 73,5
H: 105
S: 105
H: 147
S: 105
H: 147
S: 105
H: 165
Номинальная наибольшая отключающая
способность (Icn), кA
S: 25
H: 50
S: 25
H: 50
S: 35
H: 50
S: 35
H: 50
S: 50
H: 70
S: 50